



Arkivnr: 2017/732-256

Saksbehandlar: Merethe Helland Nordnæs

## Saksframlegg

### Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Valnemnda		12.06.2019
Fylkestinget		12.06.2019

### Val som varamedlem til utval for opplæring og helse

#### Samandrag

Denne saka gjeld val som varamedlem til utval for opplæring og helse. Partiet Rødt har tre varamedlemsplassar til utval for opplæring og helse. Partiet Rødt har no to varamedlemmer til dette utvalet. Det er difor behov for å oppnemne eit nytt varamedlem til utval for opplæring og helse, for å fylle den ledige varamedlemsplassen.

Partiet Rødt har t.o.m. den 01.11.2018 hatt tre varamedlemmer til utval for opplæring og helse. Ved ein inkurie vart det ikkje fatta vedtak om nytt val som varamedlem til utval for opplæring og helse, etter den 01.11.2018.

Fylkesrådmannen rår til at det vert gjort innstilling til nytt val som varamedlem til utval for opplæring og helse, for resten av denne valperioden 2015-2019.

**Økonomi:** Midlar til møteverksemnda er innarbeid i budsjetta.

**Klima:** Inga effekt.

**Folkehelse:** Inga effekt.

**Regional planstrategi:** Inga effekt.

#### Forslag til innstilling

For resten av denne valperioden 2015-2019 gjer fylkestinget slikt val:

- a) Varamedlem til utval for opplæring og helse:

Ingrid Kristine Holm Svendsen  
kst. fylkesrådmann

Bertil Søfteland  
leiar fylkessekretariatet

*Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.*

### **Fylkesrådmannen, 16.05.2019**

I sak til fylkestinget den 12.06.2018 sak PS 68/18 var det mellom anna gjort følgjande vedtak:

«Punkt 2 a:

*For resten av denne valperioden 2015-2019 gjer fylkestinget slikt val:*

a) *Varamedlem til utval for opplæring og helse: Jeanette Syversen.*

*I den tida Syversen er fast medlem for Solbjørg Marjala i den tida ho har permisjon (fram til den 01.11.2018) vert Ingeborg Hordvik vald (fram til 01.11.2018.)»*

Ved ein inkurie vart det diverre ikkje fatta vedtak om nytt val som varamedlem til utval for opplæring og helse, etter den 01.11.2018. Solbjørg Marjala har i sak PS 128/18 fått fritak frå sine politiske verv i Hordaland Fylkeskommune. I same sak vart Jeanette Syversen vald som fast medlem av utval for opplæring og helse. Partiet Rødt har ein fast medlemsplass og tre varamedlemsplassar til utval for opplæring og helse. På det noverande tidspunkt er det to varamedlemmer til dette utvalet frå partiet, medan den tredje varamedlemsplassen som nemnt har vore ledig frå den 01.11.2018. Det er no behov for å oppnemne eit nytt varamedlem til utval for opplæring og helse, for å fylle den ledige varamedlemsplassen.

Dei to varamedlemmene til utval for opplæring og helse er:

1. Arild Borgen, R
2. Inge Abrahamsen, R

Partiet Rødt har i E-post av 15.05.2019 stadfesta at dei ynskjer at det skal føretakast val til en ledige varamedlemsplassen.

### **Rettsleg grunnlag**

Kommunelova § 16 som gjeld *Opprykk og nyvalg* lyder:

- «1. Har medlemmet forfall til et møte i et folkevalgt organ, innkalles varamedlemmet såvidt mulig i den nummerorden de er valgt. Varamedlemmer innkalles fra den gruppe hvor det er forfall.
2. Hvis medlemmet av kommunestyret eller fylkestinget trer endelig ut eller får varig forfall, trer varamedlemmer fra vedkommende gruppe inn i deres sted i den nummerorden de er valgt hvis organet er valgt ved forholdsvalg. Er et kommunestyre valgt ved flertallsvalg, trer varamedlemmet inn i den nummerorden de er valgt.
3. Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og fylkesting, kommunestyrekomite` og fylkestingskomite` trer endelig ut, velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Organet skal suppleres fra den samme gruppe som den utredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det så langt det er mulig velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.
4. Trer lederen av et folkevalgt organ endelig ut av organet, skal det velges en ny leder.
5. Er antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet, fylkesutvalget eller et annet folkevalgt organ valgt av kommunestyret eller fylkestinget blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret eller fylkestinget selv velge ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Suppleringsvalg skal skje fra

den gruppen som har et utilstrekkelig antall varamedlemmer. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det så langt det er mulig velges nytt varamedlem fra det underrepresenterte kjønn. Myndigheten til å foreta suppleringsvalg til andre organer enn formannskapet eller fylkesutvalget kan delegeres til formannskapet eller fylkesutvalet.

6. Ved suppleringsvalg etter nr. 3 og nr. 5 kan vedkommende gruppe selv utpeke den som skal rykke inn på den ledige plassen. Gruppen underretter deretter kommunestyret eller fylkestinget, som velger vedkommende dersom de lovbestemte vilkår er oppfylt. Tilsvarende gjelder ved suppleringsvalg i henhold til nr. 5 siste punktum.»

### **Vurdering**

Partiet Rødt har tre varamedlemsplasser til utval for opplæring og helse. På det noverande tidspunkt er det to varamedlemmer til dette utvalet frå partiet Rødt, medan den tredje varamedlemsplassen har vore ledig frå den 01.11.2018. Det er såleis behov for å oppnemne eit nytt 3. varamedlem for å fylle den ledige varamedlemsplassen. Fylkesrådmannen rår til at det vert gjort nytt val som varamedlem til utval for opplæring og helse.

Slikt val må gjerast